

Kommunstyrelsen

## Medborgarförslag om att övergå till hyggesfria skogsbruksmetoder

### Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Anse medborgarförslaget besvarat

### Ärendet i korthet

Ärendet avser ett medborgarförslag som föreslår att kommunen ska övergå till hyggesfria skogsbruksmetoder. Förslaget inkom den 27 mars 2023.

### Förvaltningens övervägande

Förvaltningen anser att medborgarförslaget är viktigt och angeläget.

Ånge kommun äger och förvaltar idag ca 400 hektar skogsmark. Av dessa tas nu närmare 140 hektar i anspråk för industrietableringen i Alby. I detta arbete har Ånge kommun höga ambitioner och målsättningar utifrån alla tre hållbarhetsdimensionerna. Ingen skog har tagits ner ännu och den beslutade detaljplanen anger att endast 50 procent av marken får utgöras hårdgjord yta. Detta innebär i praktiken att en stor del av skogen kommer att vara kvar vilket är mycket ovanligt i dessa sammanhang. Syftet med detta är bland annat att bevara, men också kunna förstärka, den biologiska mångfalden i området.

På resterande skogsmark bedriver Ånge kommun i stor utsträckning redan ett hyggesfritt skogsbruk. Det är endast när omständigheter såsom stormar, risk för spridning av exempelvis granbarkborre eller liknande som trakthyggesbruk har blivit aktuellt, och då på mindre områden.

Som författaren till medborgarförslaget redan har uppmärksammat så har andra kommuner tagit styrdokument som anger att hyggesfritt skogsbruk är det som ska användas. Gemensamt för dessa kommuner är att de är större kommuner som ofta har ett större antal styrdokument än de mindre kommunerna. Med den struktur av styrdokument som vi har idag så kommer det sannolikt inte bli aktuellt med ett sådant styrdokument för Ånge kommuns del.

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

### Fokusområde Hållbar vardag

”Landskapet och samhället är välvårdat och tilltalande.” Ett hyggesfritt skogsbruk bidrar till att skapa attraktiva levnadsmiljöer för både människor, växter och djur.

**Fokusområde Hållbar hälsa**

För många som besöker och bor i Ånge kommun är skogen och naturen viktig. Genom hyggesfritt skogsbruk bidrar Ånge kommun till hållbar hälsa genom att ha skogsområden som är trevliga att vistas i eller röra sig genom.

**Fokusområde Hållbar gemenskap**

Ärendet har ingen bäring på fokusområdet.

**Fokusområde Hållbar kompetens**

Ärendet har ingen bäring på fokusområdet.

**Fokusområde Hållbar natur**

Skogsförvaltningen har stor påverkan på fokusområdet hållbar natur. Hyggesfritt skogsbruk är en av flera insatser som kommunen kan göra för att bidra till hållbar natur.